



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных"

Принят Волгоградской областной Думой

4 июля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных" (в редакции от 03 декабря 2015 г. № 205-ОД, от 08 ноября 2016 г. № 109-ОД, от 05 апреля 2018 г. № 48-ОД) следующие изменения:

1) в наименовании Закона, преамбуле к Закону и статье 1 слова "по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных" заменить словами "в области обращения с животными в части отлова и содержания животных без владельцев";

2) в приложении к Закону:

в наименовании приложения и абзаце первом слова "по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных" заменить словами "в области обращения с животными в части отлова и содержания животных без владельцев";

в абзацах девятом и одиннадцатом слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

в пункте 1:

в абзацах первом и третьем слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

в абзаце четвертом слова "безнадзорного животного" заменить словами "животного без владельца";

в пункте 3:

в абзацах первом и третьем слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

в абзаце четвертом слова "безнадзорного животного" заменить словами "животного без владельца";

в абзаце седьмом слова "безнадзорные животные" заменить словами "животные без владельцев".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора

Волгоградской области



18 июля 2019 года

№ 71-ОД

Е.А.Харичкин